



Eurasian Bank

03M2016

Финансовые показатели



в тыс.
тенге

Основные показатели	03М15	03М16	% изменений
Итого ссудный портфель	605 186 076	682 399 360	12,8%
Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)	570 761 055	642 249 055	12,5%
Итого активы	765 885 528	968 401 078	26,4%
Итого капитал	68 565 402	72 645 958	6,0%
Операционный доход до формирования провизий	13 132 671	8 453 431	-35,6%
Чистая прибыль (убыток)	299 529	-5 011 682	NSF%
Общий совокупный доход (убыток)	302 653	-5 055 737	NSF%
Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	2 794 872	-1 931 178	-169,1%
Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	2 797 996	-1 975 233	-170,6%
Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	5 462	4 637	-15,1%
Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий	12,4%	9,3%	-25,5%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий	72,2%	128,6%	78,1%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий (без учета % расходов)	36,7%	40,4%	10,1%
Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий	32,3%	45,5%	41,0%
Займы клиентам / Депозиты	111,9%	98,5%	-12,0%
Итого займы клиентам / Активы	79,0%	70,5%	-10,8%
Начисленные проценты / Займы клиентам	4,9%	7,8%	59,4%
Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход	89,9%	81,0%	-9,9%
Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	70,3%	62,4%	-11,3%
Количество счетов клиентов	2 088 213	1 687 537	-19,2%
Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	1,8%	-27,2%	NSF%
Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении	0,2%	-1,9%	NSF%
Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении	5,9%	2,6%	-55,2%
Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев	6,6%	4,5%	-31,6%